Contratação emergencial de serviços ambulatoriais hospitalares especializados em média 

e alta complexidade, para garantir a continuidade da assistência à saúde da população de Salvador, 

em caráter complementar ao SUS, diante do encerramento iminente de contratos oriundos do 

Chamamento Público SMS nº 009/2018.

VALOR GLOBAL: R$ 2.293.467,00 (Dois milhões, duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e 

sessenta e sete reais) 

AMPARO LEGAL: Artigo 75, Inciso VIII da Lei Nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0002.215100; Elemento de Despesa 33.90.39; 

Fonte de Recursos 1.600.3.1.0.016 (Transfer. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco

[...]

ampliar as camadas de segurança para proteção da rede, sistemas, arquivos e ativos, de acordo com 
a conveniência e necessidade da Prefeitura Municipal do Salvador - PMS.

EMPRESA VENCEDORA LOTE 01: SATELITY SECURITY GLOBAL S.A.
CNPJ Nº: 42.734.949/0001-65
VALOR GLOBAL: R$ 42.447.229,06 (quarenta e dois milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, 
duzentos e vinte e nove reais e seis centavos) 

EMPRESA VENCEDORA LOTE 02: CENTRO DE PESQUISAS EM INFORMATICA LTDA
CNPJ Nº: 40.584.096/0002-88
VALOR GLOBAL: R$ 14.299.995,70 (quatorze milhões, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e 
noventa e cinco reais e setenta centavos)

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 13.303/2016. 

Salvador, 05 de janeiro de 2026.

DALTON KLEBER CORTES ANDRADE
Comissão de Licitação

TORNAR SEM EFEITO

O Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 001/2025, publicado no DOM de 20 a 22/12/2025, n°

[...]

modalidades postais necessárias ao atendimento das demandas dos órgãos da Administração Direta 
e Indireta do Município de Salvador.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 74, Inciso I.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE COREIOS E TELÉGRAFOS - ECT.
CNPJ/MF sob n.º 34.028.316/0005-37.
VALOR GLOBAL: R$ 405.984,59 (quatrocentos e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais e 
cinquenta e nove centavos).
DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro 2025.
Fiscal Administrativo:
Nome: Dielson Oliveira Cruz
Fiscais Setoriais:

ÓRGÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA

CASA CIVIL  VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO 3117397

CODESAL  IVAN PAES LEME CAMPOS ROCHA 3079782

[...]

Médicos Especializados para atuação prestados no âmbito da Unidade de Pronto Atendimento (UPA/

PA) 24 Horas e Serviço Móvel de Urgência - SAMU 192, no âmbito da Rede de Urgência Fixa e Móvel 

do Munícipio, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Salvador/BA.

VALOR TOTAL: R$ 165.732,00 (cento e sessenta e cinco mil setecentos e trinta e dois reais).

DOTAÇÃO Projeto/Atividade 10.302.0002.215100; 10.301.0014.232300; 10.302.0002.215600; 

10.302.0002.215300; Elemento de Despesa 3.3.90.34; Fonte de Recursos 1.500.1.1.3.001; 

1.600.3.0.0.000, 1.621.3.0.0.000, 1.754.1.0.0.000, 1.501.1.1.0.001, 1.659.3.1.0.053 para o corrente

[...]

Médicos Especializados para atuação prestados no âmbito da Unidade de Pronto Atendimento (UPA/

PA) 24 Horas e Serviço Móvel de Urgência - SAMU 192, no âmbito da Rede de Urgência Fixa e Móvel 

do Munícipio, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Salvador/BA.

VALOR TOTAL: R$ 169.376,40 (cento e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta 

centavos).

DOTAÇÃO Projeto/Atividade 10.302.0002.215100; 10.301.0014.232300; 10.302.0002.215600; 

10.302.0002.215300; Elemento de Despesa 3.3.90.34; Fonte de Recursos 1.500.1.1.3.001; 

1.600.3.0.0.000, 1.621.3.0.0.000, 1.754.1.0.0.000, 1.501.1.1.0.001, 1.659.3.1.0.053 para o corrente